
 

  
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO OVEST 1 BRESCIA 
Viale Colombo 30 – 25127 BRESCIA Tel. 030/310897 – Fax 030/3730018  

Codice Ministeriale BSIC885009 - C.F. 80050570177 –  
                                                   Sito internet: www.icovest1brescia.edu.it; email istituzionale: bsic885009@istruzione.it  

 email P.E.C.:  bsic885009@pec.istruzione 

 

 

 

Decreto n. 239 del 24/01/2024 

 
Alla Sig.ra Masi Maria Carmina 

All'Albo Pretorio  

Agli Atti 

 
 
 
OGGETTO: Decreto in autotutela di annullamento procedura di individuazione avente titolo a 
supplenza per rettifica punteggio e annullamento e risoluzione del contratto a tempo determinato 
stipulato con l’Assistente Amministrativo Sig.ra Masi Maria Carmina nata a MADDALONI (CE) il 
17/03/1977 - C.F.: MSAMCR77C57E791W 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il C.C.N.L. relativo al Comparto Scuola vigente; 
VISTO il D.M. 430/2000 regolamento supplenze ATA; 
VISTO il D.M. 50 del 03/03/2021 recante disposizioni in materia di inclusione e di aggiornamento 
delle graduatorie di Istituto di 3a fascia per il personale ATA triennio 2021/2024; 
VISTA la pubblicazione delle graduatorie definitive di III fascia di Istituto del personale ATA valide 
per il triennio 2021/2024; 
VISTA la convocazione del 05/09/2023 con cui veniva individuata la Sig.ra Masi Maria Carmina 
quale assegnataria di supplenza per numero 36 ore settimanali in qualità di personale ATA per il 
profilo professionale di Assistente Amministrativo a tempo determinato, fino al 30/09/2023 in 
quanto occupante la posizione n. 334 della relativa graduatoria di terza fascia con punteggio di 
14,83 punti; 
VISTA la dichiarazione di assunzione di servizio della Sig.ra Masi Maria Carmina, prot. 3604 del 
09/09/2023; 
VISTO il contratto di lavoro a tempo determinato prot. 3604 del 09/09/2023 stipulato da questa 
Istituzione Scolastica con la Sig.ra Masi Maria Carmina, per il periodo dal 09/09/2023 e fino al 
30/09/2023, in seguito alla procedura di individuazione dell'avente titolo a supplenza, di cui a 
precedente cpv. 
VISTA la convocazione del 15/09/2023 con cui veniva individuata la Sig.ra Masi Maria Carmina 
quale assegnataria di supplenza per numero 36 ore settimanali in qualità di personale ATA per il 
profilo professionale di Assistente Amministrativo a tempo determinato, fino al 30/06/2024 in 
quanto occupante la posizione n. 334 della relativa graduatoria di terza fascia con punteggio di 
14,83 punti; 
VISTA la rinuncia all’incarico fino al 30/09/2023 per altro incarico fino al 30/06/2024; 
VISTA la dichiarazione di assunzione di servizio della Sig.ra Masi Maria Carmina, prot. 3805 del 
21/09/2023; 



VISTO il contratto di lavoro a tempo determinato prot. 4119 del 02/10/2023 stipulato da questa 
Istituzione Scolastica con la Sig.ra Masi Maria Carmina, per il periodo dal 01/10/2023 e fino al 
30/06/2024, in seguito alla procedura di individuazione dell'avente titolo a supplenza, di cui a 
precedente cpv. 
VISTO il Decreto 11067 del 16/01/2024 di avvenuta verifica con RETTIFICA del punteggio 
effettuato dal D.S. dell’Istituto “Pascal-Mazzolari” di Manerbio (BS) ai sensi del D.M. 50 del 
03/03/2021 e protocollato in data 19/01/2024 con il numero 350 da questa Istituzione Scolastica, 
con cui, a seguito della verifica titoli si è provveduto a rettificare il punteggio della Sig.ra Masi 
Maria Carmina per i seguenti profili: 

 Assistente Amministrativo da punti 14,83 a punti 11,83; 
 Collaboratore Scolastico da punti 9,08 a punti 8,58; 
 Assistente Tecnico da punti 13,83 a punti 10,83; 

VISTO il CCNL 2006/09 art 25 comma 3 e comma 5 "è causa di risoluzione del contratto 
l'annullamento della procedura di reclutamento, che ne costituisce il presupposto" 
ACCERTATA l'errata individuazione dell'avente titolo al conferimento dell’incarico, per effetto 
dell'errato posizionamento in graduatoria posto 334, per errata attribuzione del punteggio 14,83 in 
graduatoria personale ATA profilo Assistente Amministrativo, Triennio 2021/2024; 
RITENUTO di dover procedere nell'esercizio del potere di autotutela che l'Ordinamento conferisce 
alla P.A. per la tutela del pubblico interesse, con la risoluzione del contratto di lavoro viziato nella 
sua legittimità; 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente richiamate, 
 L'annullamento della procedura di individuazione dell'avente titolo al conferimento 

dell’incarico a tempo determinato su posto di Assistente Amministrativo fino al 30/06/2024, 
con cui la Sig.ra Masi Maria Carmina, nata a MADDALONI (CE) il 17/03/1977 - C.F. 
MSAMCR77C57E791W, veniva individuata quale avente titolo a nomina su un posto di 
Assistente Amministrativo per 36 ore settimanali con assunzione in servizio dal 01/10/2023 
al 30/06/2024; 

 La risoluzione del contratto di lavoro prot. 4119 del 02/10/2023 di Assistente 
Amministrativo a tempo determinato, per 36 ore settimanali, stipulato dal 01/10/2023 fino 
al 30/06/2024, sottoscritto con la Sig.ra Masi Maria Carmina, nata a MADDALONI (CE) il 
17/03/1977 - C.F. MSAMCR77C57E791W, a far data dal 25/01/2024. 

 . 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso giurisdizionale 
ai sensi di legge. 

 
BRESCIA, 24/01/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                            (Dott.ssa Mariarosaria Marinaro)  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico 

D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la 

firma autografa 

 


		2024-01-24T15:59:51+0100
	MRNMRS71S51L259O




